
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA – CEAD - UFPI 

 

 

RESULTADO DA ANÁLISE DA PROVA DIDÁTICA (Vídeoaulas) 

EDITAL Nº 18/2020 - CEAD – UFPI 

 

 

O Presidente da Comissão de Seleção para Professor 
Orientador de TCC do Curso de História, do Centro de 
Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do 
Piauí, no uso de suas atribuições e, considerando o resultado 
da análise da Prova Didática (vídeoaulas), realizada no dia 
21 de maio de 2020, 

 
R E S O L V E: 

TORNAR PÚBLICO, o resultado da Prova Didática (vídeoaulas), referente à 

seleção para Professor Orientador de TCC do Curso de História CEAD/UFPI: 

 

Teresina (PI), 21 de maio de 2020. 

 
 

 

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento  

Presidente da Comissão 

Inscrição Candidatos Nota 
Obtida 

Resultado 

01 Ada Raquel Teixeira Mourão 8,2 Aprovada 
02 Bárbara Bruma Rocha do Nascimento 8,3 Aprovada 
03 Eugênio Brito Rocha 7,6 Aprovado 
04 Francilene Cunha de Morais 7,7 Aprovada 
05 Francisco Rafael Lima Farias 9,7 Aprovado 
06 Hermano Carvalho Medeiros 8,6 Aprovado 
07 Kércia Andressa Vitoriano Gonçalves   9,4 Aprovada 
08 Laisa Epifanio Lopes 7,2 Aprovada 
09 Paulo Ricardo Muniz Silva 7,0 Aprovado 
10 Welligton Costa Borges 7,1 Aprovado 
11 Tania Georgia Alves de Oliveira 7,3 Aprovada 
12 Valério Rosa de Negreiros 7,2 Aprovado 
13 Wanderson Ramonn Pimentel Dantas 7,7 Aprovado 
14 Mara Gonçalves de Carvalho 8,4 Aprovada 
15 Lia Monnielli Feitosa Costa        7,0 Aprovada 


